AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho.

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98)3272 8700/8701. E-mail; ageufma.gab@ufma.br

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

ESTRANGEIRO – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CULTURA E SOCIEDADE (PGCULT)

EDITAL AGEUFMA Nº 54/2020

O Pró-Reitor da Agência de Inovação, Empreendedorismo, Pesquisa, Pós-Graduação e

Internacionalização da Universidade Federal do Maranhão – AGEUFMA/UFMA, no uso da

competência e das demais disposições da legislação em vigor, torna público, para

conhecimento dos interessados, as inscrições deferidas no Processo Seletivo Simplificado

para contratação de Professor Visitante Estrangeiro do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CULTURA E SOCIEDADE nos termos da Lei nº 8.745/93, da Lei nº 9.849/99, da Lei 10.667/2003

e da Resolução CONSEPE nº 727, de 22 de dezembro de 2009, conforme descrição a seguir:

Nº CANDIDATO(A)

01 MICHELE ANGELO TINAGLI CASAROSA

São Luís, 20 de janeiro de 2021

Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor da AGEUMA

		2021-01-20T17:48:53-0300
	FERNANDO CARVALHO SILVA:14807513320